# De rege ecclie triumphatis i ange.

illi dñs sedē dauid patr̄ sui. qn̄ cōsūtū est rex ab eo sup syon mon  
te sanctū ei⁹. s̄z de q̄ regno dixerit ppheta h̄ exp̄ssus apparuit in eo  
q̄ nō ī syon. s̄z sup̄ syo posuit. nā lo fortassis dictū ē sup̄ syon. ī syon  
qdē regnauit dauid. s̄z sup̄ syon regnū est illi⁹ de q̄ dictū ē ad dauid.  
De fructu vētris tui ponā sup̄ sedē tuā. de q̄ p̄ alii ppheta dī super  
soliū dauid. et sup̄ regnū ei⁹ sedebit in eternū. vides qr̄ ubiqz repis s̄i  
p̄ syon sup̄ sedē sup̄ soliū. sup̄ regnū. dabit ei dñs sedē dauid patris  
ei⁹ nō tipicā s̄z verā. nō tpalē. sed eternā. nō terrenā. sed celestē. q̄ iccir  
eo vt iam dictū ē memorat suisse dauid. qr̄ q̄ hic tpalē sedebat eter  
ne illi⁹ gerebat imaginē. Et regnabit in domo iacob in eternū. hic q̄  
qz si domū iacob tpalē accipit⁹ quo in illa q̄ eterna nō ē in eternū.  
regnatur⁹. Querenda ḡ est eterna dom⁹ iacob in qua regnet in eternū.  
cuius regni nō erit finis. aut nō vna eadēqz dom⁹ illa. iacob exaspe  
ratus impie abnegauit eum. et insipicter respuit ante faciez pylati qn̄  
illo p̄fente. Regē vestri crucifigā. uno ore respondendo clamaue  
rūt. nō habemus regē nisi cesarez. Requre itaqz aplim ⁊ discernet tibi  
eū q̄ ī occulto iude⁹ est ab eo. q̄ est in manifesto. et q̄ in spū est circū  
cisso ab ea q̄ est in carne. vel spūalē israel a carnali. et filios dei abrae  
et filijs carnis. non em̄ omnes qui ex israel sunt hi sunt filij israelite.  
nec q̄ semen abrae s̄s hi filij abrae. solo em̄ q̄ in fide Jacob inueni  
sunt reputat de domo iacob. vel potius noueris ipos spūalē et eter  
na domū iacob in qua regnabit dñs in eternū. Seq̄re ḡ et dic filiiter  
nō oēs q̄ ex iacob hi reputādi sunt de domo iacob. Quis ex nob̄ q̄  
iuxta inter p̄tātōem nois iacob sup̄plātet dyabolū. s̄z de corpe. lue  
tēt cū vicijs ⁊ c̄cupiscētjs suis et nō regnet p̄tāt in mortali corpe.  
s̄z regnet ī eo ih̄s nūc p̄ grām. in eternū qdē p̄ gloriā Beati in q̄bō re  
gnabit deus in eternū. qr̄ et ipi cū eo regnabut et regni eius nō erit fi  
nis. O q̄ gloriūz ē illud regnū in q̄ reges c̄gregati c̄uenerūt ī vnu  
ad laudādū sc̄z ⁊ gloriificādū eū q̄ sup̄ oēs ē rex regū et dñs dñantiū  
de cui⁹ splēdidissima c̄teplacōe fulgebūt iusti z̄c. O si ⁊ mei peccas  
toris meminerit ih̄s cū venevit in b̄iplacito pp̄li sui cū venevit ī re  
gnū sui. O si me qn̄ traditurus est regnūz deo patri visitare dignet  
in salutari suo. ad vidēdū in bonitate elector̄ suo ⁊. ad letandū in le  
ticia gentis sue. vt laudet etiā a me in hereditate sua. Iterū dñe veni  
et aufer scandalū de regno tuo qdē ē aia mea vt regnes tu q̄ sedes in  
eo. Uenit auaricia ⁊ vēdicat in me sedē. Iactātia cupit dnari mihi.  
Supbia vult esse rex in me. Luxuria dī. ego regnabo Inuidia detrac  
ctio ī rācūdia certat ī me ipo cui⁹ totissimu ego videar ēē regnū Ego  
q̄tū valeo resisto. renitor q̄tū inuor. dñm meuz ihm xpm reclamo.  
ipeme defendat. qr̄ ipius me esse ure cognosco. ipsum mihi dñm te  
ueo. ⁊ dico. nō habeo regem nisi iesum. veni igitur domine ⁊ disp̄eg

Avaricia  
Iactātia  
Supbia.  
Luxuria  
Inuidia.

# Quoniam dicit istud **ff. xxxiiij**

ge illos in ventre tua et regna in me. quia tu es ipse rex meus et deus meus  
**D**e illo quod sequit. Quoniam dicit istud. Et videt quod potius dixerit **R**ox prima  
dubitatio. annuntiatio enim ysaac fuit figura istius annuntiatio  
nis. sed si ibi sara risit et dubitauit. quod videt quod sibi dominus esse in figurato. **I**te 2.  
abraham dixit. Ultima ysmahel vivat coram te. quod videt sibi dubitasse. **I**te 3.  
Zacharias dubitauit **L**uce. id est annuntiatio etiam fuit figura istius an-  
nuntiatiois. quod in ista annuntiatio debuit esse dubitatio. **S**ed contra in glo. **C**ontra  
super **L**ucem. Cum sara riserit de permissione dei et maria dixerit. Quoniam dicit  
istud quoniam virgo non cognosco. cur non sunt mire facte sicut zacharias.

**S**olo. Sara et maria non dubitauit quod faciendum permittit sed modum **S**olus  
requirunt. **I**te alia glo. Legerat et non dubitauerat virginem parituram. scie-  
bat quod ipsi operebat quod ab angelo audierat. quod ordine ipsi opere debet  
requirit. **U**nus **B**ernardus non dubitabat de facto sed modum et ordinem requirit.  
non enim quoniam an fiat istud sed quoniam. quod si diceret. cum sciat dominus meus testis con-  
scie mee votum esse ancille sue non cognoscere virgo quod lege quod ordine place-  
bit ei ut fiat istud. si oportuerit me frangere votum ut pariam talium filium. et  
gaudeo de filio et doleo de proposito. fiat in voluntas eius. si vero recipiam  
virgo. pariam virgo quod utique si placuerit ei impossibile non erit. tunc scio per  
quod respexit humilitatem ancille sue. Ex his videt quod non dubitauit de facto  
sed de modo. **S**ed contra. Videlicet quod non solo quoniam non dubitauit de **L**ootra pro  
modo. sed quoniam dubitauit de facto **J**ohannes. iij. Quoniam per hoc nasci cum sit senex ubi  
dubitauit de facto et non tam de modo. **I**te signum quod angelus dat ad istam que 2.  
stionem non certificat de modo sed de facto. quod si dicat. si Elisabeth percepit. quod  
est tu. **I**te modus videt latenter pessus cum dicitur. recipies in utero. quod si co-  
ciperit in utero. quod recipit virgo. impensa recipit in utero et non in utero. **I**te 4.  
non erit impossibile aperire deum oculis. **G**lossa. si factum quod virgo expedit. quod de  
facto certificat. quod dubitauit de facto. **I**te p*h*ilipus. dubitare testis singulis **S**  
non est iniustile. quod potuit de utroque dubitare. **I**te si dubitare de modo licet  
erit. quod de facto. **I**te sciunt exponunt ista acceptio mystice **U**nus **A**mbro. **T**  
Maria desponsata sed virgo tipus est ecclesie quod est immaculata sed nupta. Reci-  
pit nos despiciens. virgo parit nos sine gemitu. et non fortassis alijs nup-  
tias ab alio repleta. quod cum ista acceptio possit spiritualiter intelligi licite potuit  
dubitare ut sic vel sic hoc determinari fieri. **I**te non est credendum omni spiritui  
rituum. quod angelus satane transfiguratus in angelum lucis. quod de hoc potuit  
dubitare. **I**te quod cito credit latens est corde. **I**te quod ex his quod quisuit sequitur  
naturam aliquam dubitatio nec de facto nec de modo. prout ex hoc quod non ois questione  
est. propter dubitatioem. dominus enim in euangelio sepe et plura quesivit. et non de  
nullo unde dubitauit. **I**te **M**athew. Cum iohannes audisset in vinculis  
opere Christi. **G**lossa. quod non propter se sed propter discipulos quisuit. et illi  
videt quod etiam beatissima virgo non sibi sed nobis dubitauit. **I**te legerat **S**ed  
virginem parituram. quod sciuit hoc per fidem. et ei dominus quod sit illa. quod ipsa credidit.